
             COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN  PONTANO
                          PROVINCIA DI MACERATA
              Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail: comune@santangelo.sinp.net

ORIGINALE

Registro Generale n. 139

ORDINANZA SINDACO

N. 139 DEL 17-12-2018

Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO E
SOSPENSIONE DEI TRASPORTI SCOLASTICI PER IL GIORNO 17
DICEMBRE 2018.

IL SINDACO
VISTE le precipitazioni nevose che si sono abbattute il giorno 17
dicembre 2018 rendendo difficoltosa la circolazione sulle strade
comunali;

CONSIDERATO che, pertanto, per ragioni di sicurezza, non possono essere
effettuati i trasporti scolastici degli alunni della scuola
dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado;

TENUTO conto dei disagi che tali condizioni atmosferiche stanno causando
a tutta la cittadinanza;

RILEVATA l’opportunità di limitare quanto più possibile la mobilità
veicolare per ragioni di pubblica sicurezza e incolumità dei cittadini;

RITENUTO che limitando il traffico inoltre si possono facilitare le
operazioni di sgombro neve;

RITENUTO quindi doveroso dare attuazione alle misure necessarie al
ripristino delle condizioni di sicurezza predisponendo la chiusura
precauzionale delle scuole di ogni ordine e grado per il giorno 22
febbraio 2018;

RILEVATA la contingibilità e l’urgenza del presente provvedimento;

VISTO l’art. 54, commi 2 e 3 del TUEL n.267/2000

ORDINA

La chiusura, “per le motivazioni espresse in narrativa ed al fine di1.
salvaguardare la pubblica incolumità”, delle scuole di ogni ordine e
grado esistenti nel territorio comunale per il giorno 17 dicembre
2018.

Di trasmettere la presente Ordinanza al Dirigente scolastico2.
dell’Istituto Comprensivo di San Ginesio.

Di trasmettere la presente Ordinanza al Prefetto di Macerata.3.

mailto:comune@santangelo.sinp.net


Di trasmettere la presente Ordinanza al Comando Stazione Carabinieri4.
di Loro Piceno.

Di pubblicare la presente Ordinanza sul sito Internet del Comune.5.

Gli organi di polizia sono incaricati dell’esecuzione della presente6.
ordinanza.

IL SINDACO
Rag. Agostino Cavasassi

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.139 del 17-12-2018 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 20-12-2018    al 04-01-2019
Lì  20-12-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
CARDINALI MARISA

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.139 del 17-12-2018 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 3


